
L’Estensore                                           E.Q. Quartiere 2                                                     Il Presidente
          Dott. Leandro Mazzarella                      Dott Pier Giovanni Panichi                                        Michele Pierguidi 
 

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE  –  ASSESSORE  AL  WELFARE  –  ASSESSORE  ALLA  MOBILITà  e  GRANDI
INFRASTRUTTURE. 

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 25 marzo 2024 BONCIANI Lorenzo X
COLZI Veronica X

PRESIEDE L’ADUNANZA FARINI Alessandro                  X
FOSSOMBRONI Chiara X  

Il Presidente GENGAROLI Francesco X
Michele PIERGUIDI MONTECCHI Giacomo X

MUCCI Andrea X
HA FUNZIONI DI SEGRETARIO NENCIONI Stefano X

E.Q. Quartiere 2 PALANDRI Lorenzo X
Do . Pier Giovanni Panichi PERICOLI Federico X

PIERGUIDI Michele X
PORAZZINI Lorenzo X
PROTESTI Angela           X
RICCI Enrico X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI RICCI Lucia X
1 – Manfredi RUGGIERO RUGGIERO Manfredi X
2 – Tommaso VECCI SANDRELLI Gabriele X
3 – Giacomo MONTECCHI SOLLAZZO Simone           X

VECCI Tommaso X

DELIBERAZIONE N°20011/2024
Ogge o: Mozione “Ripristino ascensore inagibile presso il Centro Anziani di Via Ugo Bassi”.



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;
Visti gli artt.  37 e 39 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 2;
Vista la mozione di cui al numero di Protocollo n. 361918 dell’11/11/2021 presentata dal
gruppo Sinistra Progetto Comune avente ad oggetto “ripristino ascensore inagibile presso il
Centro Anziani di via Ugo Bassi”; 
Sentita l’intervento del consigliere proponente la mozione in esame; 
Visto l’emendamento al testo della mozione presentato e approvato nel corso della seduta
del Consiglio di Quartiere 2;  
Visto quanto emerso durante il dibattito che si è svolto durante la seduta del Consiglio di
Quartiere 2; 
Tutto ciò premesso 

DELIBERA

Di adottare la mozione avente ad oggetto “ripristino ascensore inagibile presso il  Centro
Anziani di via Ugo Bassi”, che si allega quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione con la seguente votazione:

Presenti: 17

Votanti: 17

Voti favorevoli: 17

Voti contrari: 0

Astenuti: 0      

Assenti: 0

Il Consiglio approva.

L’Estensore
Dott. Leandro Mazzarella

    Il Segretario Il Presidente
Dott. Pier Giovanni Panichi                        Michele Pierguidi



ALLEGATO QUALE PARTE INTEGRANTE DELLA DELIBERAZIONE

Mozione

Gruppo consiliare: Sinistra Proge o Comune Q2

Sogge  proponen : Francesco Gengaroli e Lorenzo Palandri

Ogge o: Ripris no ascensore inagibile presso il Centro Anziani di Via Nicolodi

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

- Viste  le  numerose segnalazioni  da  parte degli  iscri  del  Centro Anziani  di  Via Nicolodi
rela ve all’impossibilità di usufruire dell’ascensore per accedere al Centro.

- Considerato che il  Centro anziani  è un luogo aperto dal lunedì  alla domenica nel quale
vengono svolte a vità ricrea ve e culturali per i ci adini del nostro Quar ere. 

- Considerato che per entrare all’interno del Centro Anziani è presente un solo ingresso.

- Considerato  che  con  l’ascensore  inagibile  gli  anziani  devono  obbligatoriamente  salire
diversi scalini.  

- Considerato  che  il  Quar ere  si  è  sempre  impegnato  nel  contrastare  le  barriere
archite oniche presen  sul territorio. 

- Considerate tu e le difficoltà che possono riscontrare i frequentatori del luogo.

IMPEGNA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E QUELLA DEL QUARTIERE 2

 Ad a varsi il più velocemente possibile al fine di ripris nare l’ascensore guasto da mesi e
comunque la piena accessibilità del Centro Età Libera di Via Nicolodi / Ugo Bassi

Il Consigliere Francesco Gengaroli

Il Consigliere Lorenzo Palandri


		2024-03-27T10:15:25+0100
	PIER GIOVANNI PANICHI




